Në  datë 2 Prill 2022,  Shërbimi I Pediatrisë Infektive,  organizon seminarin me temë :  “Efektet imunomodulatore të laktoferrinës në pediatri”

PROGRAMI:

9.30 - 10.00                    Rregjistrimi
10:00 - 10:45

Laktoferrina si prioritet i ushqyerjes me gji. 
                                        Prof. asoc. Alketa Hoxha

10:45 - 11:00

Pyetje diskutime

11.00 - 11.45                   Përfitimet klinike të laktoferrinës në infeksionet pediatrike

                                        Prof. dr Gjeorgjina Kuli-Lito

11.45 - 12:00 

Pyetje diskutime

12.00 - 12.15                  Pushim-kafe
12.15 - 13.00                 Laktoferina në mjekimin dhe parandalimine anemive hypokrome te fëmijët .



            Prof. Dr. Anila Godo, 
13.00 -  13.15                Pyete diskutime

13:15 - 14.00
Influenca e laktoferrinës në parandalimin e rezistences bakteriale  dhe situatave  të tjera të padëshirueshme në pediatri.
14.00 - 14.15                 Pyetje diskutime
14.15                             Drekë
Ju informojmë se aktiviteti në fjalë, do të zhvillohet pranë sallës së konferencës së
hotel ”Eter” në Golem Durrës,  duke respektuar të gjitha aktet rregullative në fuqi për masat
 anti-covid. 
                                                            Drejtuese E Shërbimit Të Pediatrisë Infektive
                                                                   Prof. Dr. Gjeorgjina Kuli (Lito)

